PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014                                                                                                  № 768
О ликвидации муниципального бюджетного
учреждения культуры Спасского сельского поселения

«Спасская библиотека»
Руководствуясь статьями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 27.05.2014 N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", постановлением администрации Спасского сельского поселения от 15.06.2011 № 120 «О Порядке принятия решения о создании муниципальных бюджетных и казенных учреждений Спасского сельского поселения путем их учреждения, об их реорганизации и ликвидации, проведения их реорганизации и ликвидации», администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры Спасского сельского поселения «Спасская библиотека» (далее – учреждение).

2. Прекратить деятельность учреждения с 01.01.2015 года.

3. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:
Казанов Андрей Николаевич - председатель ликвидационной комиссии;
Москвина Татьяна Николаевна - заместитель председателя ликвидационной комиссии;
Уткина Зинаида Павловна - заместитель главы поселения по основным вопросам;
Наволоцкий Александр Сергеевич - руководитель отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Спасского сельского поселения.
4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидации учреждения в соответствии с законодательством и провести необходимые действия:
4.1. с момента назначения ликвидационной комиссии осуществлять все полномочия по управлению делами учреждения, выступать от имени ликвидируемого учреждения во всех органах и организациях;
4.2. обеспечить контроль за соблюдением прав и законных интересов в отношении руководителя и работников ликвидируемого учреждения в строгом соответствии с требованиями трудового законодательства;
4.3. в трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления и назначения ликвидационной комиссии в установленной форме уведомить регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого учреждения о его ликвидации с приложением решения о ликвидации, а также в установленной форме уведомить о формировании ликвидационной комиссии;
4.4. поместить в органах печати сообщение о ликвидации учреждения, порядке и сроках для предъявления требований его кредиторами;
4.5. установить двухмесячный срок для предъявления требований кредиторами с даты опубликования сообщения о ликвидации учреждения;
4.6. принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также в письменной форме уведомить кредиторов о ликвидации учреждения;
4.7. по окончании срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, в котором отразить сведения о составе имущества ликвидируемого учреждения, предъявленных кредиторами требованиях, а также результатах их рассмотрения и представить на утверждение в администрацию Спасского сельского поселения;
4.8. производить выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого учреждения в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом начиная со дня его утверждения;
4.9. после завершения расчетов с кредиторами в двадцатидневный срок составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в Администрацию Спасского сельского поселения.
4.10. директору МБУК «Спасская библиотека» Москвиной Т.Н. сдать документацию постоянного хранения ликвидируемого учреждения в архив администрации Спасского сельского поселения.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения Уткину З.П.

Глава поселения                                                                  А.Н. Казанов
PAGE